
Oggetto: Costituzione di servitù di elettrodotto su  terreno comunale per l’installazione di una cabina  

elettrica   “Bomba 1”   in Via per la Stazione del Comune di Bomba.  

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Preso  atto che l’ENEL di Chieti, con nota n.0306 UPL/cc del 02/02/2005, nel confermare la propria 

disponibilità ad acquisire, mediante costituzione di servitù di elettrodotto, l’area sita in località Via per la 

stazione e distinta in catasto terreni con il foglio di mappa n.8 particella 4307, ad integrazione della 

documentazione già in suo possesso per effetto dei rapporti intercorsi con la precedente Amministrazione, 

richiede al Comune l’adozione di un delibera consiliare con la quale si approvi  lo schema di convenzione     

per la costituzione della servitù di elettrodotto sul citato terreno comunale; 

Ritenuta  l’utilità per questo comune di accogliere  la richiesta al fine di migliorare la distribuzione di energia 

elettrica nel centro urbano e così porre termine alle numerose disfunzioni del relativo servizio che tante 

lamentele e danni hanno arrecato ai residenti; 

Considerato  che il manufatto di cui necessita la demolizione per rendere disponibile l’area  versa in un stato 

di condizioni statiche così precarie  da pregiudicarne il recupero per qualsiasi uso;   

Visto  ed esaminato lo schema di convenzione debitamente sottoscritto dal legale rappresentante del 

Comune; 

Ritenuto  meritevole di approvazione; 

Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai responsabili finanziario e tecnico ai sensi dall'art.49 del TUEL 

267/00; 

Con voti unanimi espressi per alzata di mano e proclamati dal presidente, 

 

D E L I B E R A 

 

- Di dare atto della disponibilità dell’ENEL ad utilizzare l’area comunale posta in Via per la Stazione e 

distinta in catasto con il foglio di mappa n.8 particella n.4307, per l’intera superficie di mq.15 in 

servitù di elettrodotto per l’installazione di una cabina elettrica   denominata “Bomba 1”. 

 

- Di approvare  lo schema di atto di costituzione di servitù di elettrodotto  nel testo che composto di 

art.12 articoli si allega alla presente quale sua parte integrante e sostanziale. 

 

- Il sindaco è autorizzato a firmare l’atto come sopra approvato, mentre  il responsabile dell’Ufficio 

tecnico, da parte sua, è autorizzato a provvedere a quanto necessario per rendere l’area disponibile  

all’uso richiesto ivi compresa la demolizione  dal manufatto insistente sulla stessa.  

 E,  

in relazione all’urgenza a provvedere, con successiva votazione unanime dichiara la presente 

immediatamente eseguibile. 


